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COMUNE DI CALATABIANO 
(Provincia di Catania) 

 

AREA TRIBUTI  
 

DETERMINAZIONE  N° 01 DEL 14 gennaio 2016 
 

REGISTRO GENERALE N° 20 DEL 19 gennaio 2016 

Oggetto: Provvedimento di rimborso per compensazione ICI – IMU Sig.ra  ZITELLI Alessandra. 

IL RESPONSABILE DELL’ARE TRIBUTI. 
 

VISTI  gli artt. 107 e 109, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000; 
VISTA  la determina Sindacale n. 18 del 31/12/2015 di conferimento delle funzioni di Responsabile 
dell’Area Tributi ed Ecologia; 
VISTO  il Dlgs. 30/12/1992 n. 504; 
VISTE  le richieste, prot. n. 2855 del 25/02/2013 e nn. 10586 – 10587 – 10588 – 10589 tutte del 30/04/2013 
con le quali la Sig.ra  Zitelli Alessandra, codice fiscale: ZTLLSN75D53Z112Y nata in Germania il 
13/04/1975 ivi residente in Blumenstetter Strasse, 18 – 72379 – Hechingen chiede il rimborso per 
compensazione ICI per gli anni 2008 – 2009 – 2010 – 2011 ed IMU 2012 per versamenti non dovuti; 
VERIFICATO  dagli archivi ICI ed IMU del servizio tributi che la predetta ha effettivamente effettuato i 
versamenti di importi non dovuti; 
ACCERTATO,  altresì, che la stessa deve a questo Ente somme per: canoni idrici, TASI e TARI; 
VISTO  l’art. 2033 del c.c. 
RITENUTO  opportuno provvedere al rimborso di quanto versato e non dovuto; 
VISTO  che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 164, della legge 27/12/2006, n. 296, è possibile 
procedere al rimborso di quanto accertato quale indebito pagamento nei cinque anni antecedenti la richiesta; 
VISTO  l’art. 1, commi 164 e 173, della legge 27/12/2006, n. 296; 
VISTI  il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e la L.R. n. 30/2000; 
VISTA  la procura speciale rilasciata dalla Sig.ra Zitelli Alessandra al proprio padre Sig. Zitelli Francesco 
nato a Troina (EN) il 03 maggio 1941 
 

DETERMINA 
 

1) RIMBORSARE mediante compensazione, per i motivi e le ragioni in premessa specificati e che qui 
si intendono integralmente riportati, alla Sig.ra  Zitelli Alessandra, codice fiscale: 
ZTLLSN75D53Z112Y nata in Germania il 13/04/1975 ivi residente in Bruhlweg Strasse, 12 – 72379 
– Hechingen la somma di seguito specificata, versata a questo Ente quale ICI ed IMU non dovute: 

 
Anno Motivo del Rimborso Imposta versata Imposta dovuta Totale Rimborso 
2008 Abitazione principale di persona 

iscritta all’AIRE 
euro             214,00 euro               zero euro            214,00 

2009 Abitazione principale di persona 
iscritta all’AIRE 

euro             214,00 euro               zero euro            214,00 

2010 Abitazione principale di persona 
iscritta all’AIRE 

euro             214,00 euro               zero euro            214,00 

2011 Abitazione principale di persona 
iscritta all’AIRE 

euro             214,00 euro               zero euro            214,00 

2012 Abitazione principale di persona 
iscritta all’AIRE 

euro              608,00 euro             69,62 euro            538,38 

TOTALE SOMME A CREDITO euro         1.394,38 
 
con le somme risultanti dal prospetto che segue: 
 
 
 



 
 

Anno Motivo del debito Importo del debito  
2013 Consumi idrici – fattura n. 1501 €                               114,36 
2014 Acconto TaRi €                               224,00 
2014 Saldo TaRi  €                               128,00 
2014 Saldo TASI €                                 68,00 
2015 Saldo TaRi €                               139,00 
2015 Acconto TASI €                                 67,00 
2015 Saldo TASI €                                 67,00 
2015  Acconto TARI €                               282,00 
2014 Consumi idrici €                               121,20 
2015 consumi idrici €                               123,15 
TOTALE SOMMA DA COMPENSARE €                            1.333,71 

 
2) DISPORRE che i Responsabili dei Servizi interessati registrino come effettuati i pagamenti oggetto 

delle compensazioni disposte con il presente provvedimento;   
3) DISPORRE che il presente provvedimento sia trasmesso: all’ufficio Segreteria, all’ufficio 

Ragioneria, all’albo pretorio telematico, al Segretario Comunale per conoscenza e quanto di 
rispettiva competenza a praticarsi. 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI  

(Brazzante Giuseppe) 
 
 
 
 
 
 
 


